R E Q U E R I M E N T O  Nº. 735
SESSÃO ORDINÁRIA DE 28/9/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
A iluminação pública na Avenida Deputado Federal Braz de Assis Nogueira é precária, principalmente no trecho entre a Rua Alfredo Thomaz Fazzio e Rua Rafael Lopes, próximo ao “linhão”, fato este que causa insegurança a moradores e pedestres, que evitam circular pela área no período noturno devido à escuridão do local, pois a situação facilita a ação de pessoas mal-intencionadas.
Referida Avenida conta com postes de energia, porém estes não possuem os braços de luz e as lâmpadas.
Considerando ser este um grande anseio da população e a necessidade de agilizar tal processo, REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, implantar iluminação na Avenida Deputado Federal Braz de Assis Nogueira, no trecho entre a Rua Alfredo Thomaz Fazzio e Rua Rafael Lopes, próximo ao linhão”, com o objetivo de melhorar a segurança do local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 28 de setembro de 2020.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PDT
ACT/dvm